R. P. MARTINI LVThERII DE X. PRAECE

deranti uultu natiuitatis sue in speculo. Et iteru, Voluntarie enim genuit nos uerbo ueritatis, ut essemus aliquid creaturae eius. Igitur natiuitas generatio seu creatio a creatura, in qua nati, producti, creati sumus. Ergo rota natiuitatis dicitur, tota essentia, & quicquid creati sumus, sicut totum corpus. Et hanc totam natiuitatis, totumque circulum nostrae essentiae, seu eius quod sumus, hoc ipsa inflamat. Ignis scilicet est uniuersitas iniquitatis, ideo non succendit non partem nostri, sed totum quod sumus, ac uiuimus. Nam forte etiam ideo rotam appellauit, non tantum propter totale esse, sed etiam totale uiuere, & operari in hoc tempore. Vita enim nostra tota uolubilis est.

Addit autem inflamata a geenna, ne bona flamma hic inflamare intelligat, quia ipsa infernali igne accensa, i. odio & ira, totum quod sumus accendit ira & odio, dum prouocat & promouet ira, ut patet in iratis qui intus & foris tremunt & feruunt. **Quarta similitudo.** **C**omnis enim natura bestiarum & uolucrum & serpentium, & caeterorum domantur, & domita sunt a natura, Linguam autem nullus hominum domare potest, uide quantis uerbis & sensibus lingua incessat, ut eam igni inferno similem, ac feris inferiorem ponat. **Quis a seipso non timeat, qui nocentior & ferior bestiam apud se habet, quam totus mundus: quis non odiat linguam suam: quis non uereat loqui, quam tantis uerbis foedari audiat suam linguam?** Sequitur. Inquietum malum, plena ueneno mortifero, pars est quod sit inquieta, quod per se malum est, sed inquietum malum, i. semper nocens, neque a nocendo quiescens. **Deinde plena ueneno mortis, id quod occidit, non tantum inficit, hoc est, partem ueneno, non lento aut tardo. Hoc sane patet quod profunde penetret susurronum uenenum, quod illis, quos intoxicarint aduersus inuicem, uix tota uita remedium prouideri potest, ubi usque ad medullam processit inuidia & odium. Sapienter cum odio moriuntur potius, quam conciliantur. Emphaticus itaque & Epitaphicus dicit, ueneno non infestorio, sed mortifero. In ipsa benedicimus deum & patrem, & in ipsa maledicimus homines, qui ad imaginem & similitudinem dei facti sunt, quod d. Non potest simul utrumque facere, nisi ficte, ideo ne sequitur fallat, quod deo benedicit, si hominem maledicit, nec deum benedicit, cuius homo factura est. **Quis enim picturam, aut statuam reprehendere ac maledicere potest, ut maledictio eiusmodi non redundet in pictorem, & artificem? Sic Hieremias. xv. de iis, qui operibus domini maledicunt, dicit, Omnes maledicunt mihi. Et Esaias. viij. Cum esurierit ira****